Vers. 40. *Qui — me misit.* Hæc dixit aperiens discipulis domos fidelium. Quis enim læta fronte illos non excipiet hospitio, per ipsos suscepturus Filium, et per Filium, Patrem?

Vers. 41. *Qui — accipiet.* Etiam hæc propter eandem dixit causam. Generaliter autem primo simpliciter de propheta sentit, ac simpliciter de justo intelligit (22); et deinde de discipulis infert. Dicit enim: Qui prophetam aut justum hospitio excipit, non ad demonstrationem, aut alio quopiam simulato modo, sed ob nomen prophetæ vel justî, id est, propter hoc ipsum quod nominantur et sunt, ille propheta, et hic justus, mercedem prophetæ et justî accipiet. Id autem duplicem habet interpretationem. Vel quod æqualibus cum his honoribus dignus habebitur. Nam magna res est hospitalitas: et præcipue si Dei sint cultores, qui excipiuntur. Aut quod dicendo mercedem prophetæ et justî, ostenderit discipulos et prophetas et justos suos. Ne quis vero paupertatis velamentum obtendat, vide quousque sermonem demittat.

Vers. 42. *Et — mercedem suam.* Pusillos dixit discipulos, docens eos modestiam servare. Ψυχρὴν communiter dicunt aquam frigidam, quanquam simpliciter aquam significare potest. Unde et Marcus 44 Ποτήριον ὕδατος, id est, *Poculum aquæ absolute* dixit.

Cap. XI, vers. 1. *Et factum est. — illorum.* †† Διατάσεων, pro præcipientis, jubens. Progressus est inde ad docendum et prædicandum in civitatibus

44 Marc. ix, 41.

Variæ lectiones et notæ.

(35) ταύτην. A.

(36) Inclusa in margine. B. Eorum loco, post μαρτύριον, Hentenius videtur legisse ὁ καὶ ἐν τῷ —

ποιεῖ.

(37) *Mentem impellere*, alienum est. Imo *tractare sententiam*.

(22) *Sentit — intelligit.* In Græco est solum ἀποφαίνεται, quod reddi potest, *loquitur, sententiam dicit.*

discipulorum, a quibus illi orti erant : sive in civi- A τῶν, ἐξ ὧν ὤρμητο. [Ἡ (38) αὐτῶν, ἦτοι, τῶν
tibus Judæorum] Ἰουδαίων.]

CAP. XX. De discipulis a Joanne missis.

Vers. 2. Cum autem Joannes audisset — exspectamus? Lucas vero dicit ³⁸, quod ipsi renuntiaverunt signa Joanni, et tunc duos quosdam ex illis misit, quod æmulationem sive invidiam manifestat, quam habebant isti adversus Christum. Misit autem illos Joannes interrogans, an ipse esset, quem venturum esse dicebant libri prophetarum, non tanquam ignorans : quo enim pacto dubitaret, qui antea cum prædicaverat, et propriis manibus baptizaverat, ac desuper testimonium de eo audiverat, divinumque Spiritum super eum descendentem quasi columbam conspexerat? Sed sciens discipulos suos invidia moveri adversus Christum ; siquidem prius quoque accesserant, dicentes : *Rabbi, qui erat tecum trans Jordanem, cui tu testimonium perhibuisti, ecce is baptizat, et omnes veniunt ad eum* ³⁹.